ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 059/05 – CIB/RS

A Comissão Intergestores Bipartite/RS, ad referendum, no uso
de suas atribuições legais, e considerando:

a  Portaria  SES/RS  nº  09/93  que  constituiu  a  Comissão
Intergestores Bipartite/RS;

a  Resolução  nº  25/03  CIB/RS  que  autorizou  a  constituição  de
Comissões  Intergestores  Bipartites  Regionais  no  âmbito  das  Coordenadorias
Regionais de Saúde;

a Resolução nº 130/03 – CIB/RS que institui a CIB/REGIONAL da
12ª Coordenadoria Regional de Saúde;

a documentação apresentada pela 12ª Coordenadoria Regional de
Saúde.

RESOLVE:

Art.  1º  -   Homologar  a  alteração  dos  membros  da  Comissão
Intergestores Bipartite Regional, no âmbito da 12ª Coordenadoria Regional de
Saúde.

Art.  2º  - A  nova  composição  encontra-se  no  Anexo  a  esta
Resolução.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

Porto Alegre, 25 de maio de 2005.

OSMAR GASPARINI TERRA
Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 59/05 – CIB/RS

COMPOSIÇÃO DA CIB/REGIONAL – 12ª CRS

REPRESENTANTES DA 12ª CRS

NOME SETOR CATEGORIA

NARA HELENA DAMIÃO MAKVITZ
ROSEMARA BECK

DELEGADO REGIONAL DE SAÚDE
AÇÕES EM SAÚDE

TITULAR
SUPLENTE

SIDNEI BASSANI MARTINS
DENISSON PAIXÃO COELHO

DELEGADO ADJUNTO
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

TITULAR
SUPLENTE

LUIZ ANTONIO CAETANO
LORI BUSKE

PLANEJAMENTO
PLANEJAMENTO

TITULAR
SUPLENTE

NOELMI CARMEN PIZZOLOTTO BUZINELLO
DENIS SPIER

ASSESSORA DE GABINETE
PLANEJAMENTO

TITULAR

SUPLENTE
MÁRCIA LOPES
CARMEM MARCHIONATTI

PLANEJAMENTO
AÇÕES EM SAÚDE

TITULAR
SUPLENTE

CLARICE NUNES HAACK
CLEUSA SCHINEIDER SENGER

PLANEJAMENTO
PLANEJAMENTO

TITULAR
SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS MUNICÍPIOS
NOME MUNICÍPIO CATEGORIA

LUIZ CARLOS ANTUNES CAVALHEIRO
CARMEN REGINA CAETANO MELLO

SANTO ÂNGELO
SANTO ÂNGELO

TITULAR
SUPLENTE

VOLMAR ALVES TEIXEIRA
NIVERCINA SCHUQUEL FENER

EUGÊNIO DE CASTRO - ASSEDISA
DEZESSEIS DE NOVEMBRO

TITULAR
SUPLENTE

ELIZABETH LUCERO
EDEMAR D. BUENO

SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
VITÓRIA DAS MISSÕES

TITULAR
SUPLENTE

MIRELA GONÇALVES VIANA
MARIA ODILA RIBAS TERRA DIAS

BOSSOROCA
SÃO MIGUEL DAS MISSÕES

TITULAR
SUPLENTE

MARIA INÊS DO PRADO MIRANDA
ROSELI HASEL PORTELA

SÃO LUIZ GONZAGA
SÃO NICOLAU

TITULAR
SUPLENTE

RANIERI TONIM
SÉRGIO A A DOS SANTOS

CERRO LARGO
PORTO XAVIER

TITULAR
SUPLENTE

	SETOR
	CATEGORIA
	MUNICÍPIO
	CATEGORIA